

Sundhedshus ramme

Ifølge Kgl. bygningsinspektør vil planlagt byggeri ved Knebel Kirke være **skæmmende**. Idéfolk er overraskede

Af Henrik Ask
heas@stiften.dk

KNEBEL: Planen om at bygge et sundhedshus på et hjørne af

Knebel Kirkes grund er punkteret. På vegne af Århus Stift vurderer en kgl. bygningsinspektør, at byggeriet bliver et alvorligt indgreb i kirkens om-

givelser. Derfor bakker stiftet ikke op bag salg af arealet, og idéfolkene har nu indledt jagen på en anden adresse.

»Fra begyndelsen var det lokale provsti positivt over for idéen. Derfor kommer afgørelsen fra bygningsinspektøren som en ubehagelig overraskelse, Facit er desværre, at vi i forventning om en positiv

tilbage melding har spildt tre kvart år på at vente,« siger formand Jørgen Ørgaard fra Borgerforeningen Mols.

Borgerforeningen er primus motor i projektet, der skal samle lægepraksis, tandlæger, terapeuter, psykolog og andre sundhedsdaglige tilbud under fælles tag i Knebel. Initiativet bunder i en overhæn-

en ny stopklods

Årh. Stiftstid
23/11-2010

gende trussel om lægemangel på det sydligste Djursland.

Købstilbuddet kom efter forhandlinger i mellem borgerforeningen og menighedsrådene på Mols og Helgenæs. De fik fart, da initiativtagerne måtte droppe en placering ved Bygaden i Knebel. Nu må borgerforeningen altså på udkig efter en tredje adresse.

»På grund af de to mislykkede forsøg begynder vi at være under et vist tidspres. Det var i 2008, at de lokale investorer sagde ja til at være med - altså før finanskrisen. Desuden begynder de kommende beboere i sundhedshuset også at være utålmodige,« understreger Jørgen Ørgaard.

Sundhedshuset i Knebel op-

nåede som ét ud af ni projekter i Region Midtjylland med titlen »Fremtidens Landsby« støtte hos region, LAG-Djursland, Fødevareministeriet og Syddjurs Kommune. Som udgangspunkt må støttebeløbet på i alt 1,8 mio. kr. returneres, hvis projektet ikke realiseres inden for et par år.

»Men vi har muligvis chan-

ce for at få udsættelse ved hjælp af de rette argumenter,« vurderer formanden.

Ifølge Jørgen Ørgaard er der indledt sonderinger vedrørende køb af en grund et andet sted i Knebel. Men han vil ikke komme nærmere ind på grundens placering.

En fond skal stå for driften af sundhedscentret.